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Western Balkans Cyber Camp 

Trajnim ndërgjegjësues mbi
higjienën kibernetike

Adresa : Rruga "Papa Gjon
Pali II", Nr. 3, Kati I Tiranë

www.aksk.gov.al @autoriteti_kombetar_sk +355 422 21 039 

Tryeza e Rrumbullakët për Mbrojtjen
e Fëmijëve në Internet

Një Cyber Drill i Suksesshëm Falë
Ekspertëve Të Autoritetit Kombëtar për
Sigurinë Kibernetike

Western Balkans Cyber Camp 

Aktiviteti Western Balkans Cyber Camp in
Albania, organizuar më 10-12 Maj në
Durrës, ku morën pjesë 48 të rinj nga
ekonomitë e Ballkanit Perëndimor të
shoqëruar nga profesorë dhe ekspertë të
CSIRT-eve kombëtare, u përmbyll me
sukses.

Tryeza e Rrumbullakët për Mbrojtjen e Fëmijëve në Internet
Autoriteti Kombëtar për Sigurinë Kibernetike, me mbështetjen e UNICEF, inicioi Tryezën
e Rrumbullakët me temë “Bashkëpunimi Ndërinstitucional për Mbrojtjen e Fëmijëve në
Internet”.
Në këtë takim morën pjesë Znj. Nina Guga Zv. Ministër i Arsimit dhe Sportit, Znj. Alma
Tandili Kryetare e ASHDMF, përfaqësues nga UNICEF, Policia e Shtetit, Shërbimi Social
Shtetëror, Alo 116 111, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria për Rininë
dhe Fëmijët, QPKMR si dhe përfaqësues nga Isigurt.al.
Drejtori i Përgjithshëm i Autoritetit, Z. Igli Tafa, njëkohësisht Koordinator Kombëtar për
Sigurinë Kibernetike, parashtroi në këtë tryezë nevojën imediate për të diskutuar rreth
rreziqeve të shtuara nga trendet e reja të aplikacioneve dhe masat që institucionet
duhet të ndërmarrin bashkërisht për të rritur sigurinë e fëmijëve në internet.
Koordinimi ndërinstitucional për të adresuar çështjet e bullizmit në internet dhe nevoja
për të ngritur mekanizma efektive për të mbrojtur fëmijët është një nga prioritetet e
Autorit dhe institucioneve të tjera përgjegjëse. Në këtë tryezë u ndërmorr angazhimi
maksimal për të vijuar me hapa konkrete në lidhje me fushata të përbashkëta
ndërgjegjësimi si dhe për të kontribuar në përmirësimin e kuadrit ligjor.

Aktiviteti u hap me fjalë përshëndetëse
nga Drejtori i Përgjithshëm i AKSK, Z. Igli
Tafa, Kryetarja në detyrë e Departamentit
të Programeve pranë Këshillit për
Bashkëpunim Rajonal(RCC) Znj. Pranvera
Kastrati, Përgjegjësja e Zyrës
Politike/Ekonomike pranë Ambasadës
Amerikane në Tiranë Znj. Allison Dyess,
Këshilltarja për Sigurinë në Komunitet
pranë Prezencës së OSBE në Shqipëri, Znj.
Brunilda Halili dhe Drejtuesi i Programeve
për Qendrueshmëri Kibernetike dhe
Digjitale pranë CRDF Global, Z. Todd Spires.

Ky event u organizua nga Autoriteti
Kombëtar për Sigurinë Kibernetike me
mbështetjen e Prezencës së OSBE-së në
Shqipëri, Misioneve të OSBE në Serbi,
Kosovë dhe Maqedoninë e Veriut, Këshillit
për Bashkëpunim Rajonal (RCC),
Departamentit Amerikan të Shtetit dhe
CRDF Global.

https://goo.gl/maps/y3mCfgSfD3dNKDTS8
https://goo.gl/maps/y3mCfgSfD3dNKDTS8


www.aksk.gov.al
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Trajnim ndërgjegjësues mbi higjienën kibernetike

esëmarrja e Autoritetit Kombëtar për
urinë Kibernetike në Aktivitetin “Cyber

Threat Intelligence”Një Cyber Drill i Suksesshëm Falë Ekspertëve Të
Autoritetit Kombëtar për Sigurinë Kibernetike

Autoriteti Kombëtar për Sigurinë Kibernetike gjen

rastin të falenderojë ekspertët Erand Elmazi, Gerald

Bici, Ergis Gaxho, Enxhi Mete, Adriano Lleshi, Redon

Hoxha, Bledar Kacadej, Kristian Josifi dhe Franc

Zylyftari për një Cyber Drill tepër të suksesshëm!

 

Përfshirja dhe entuziazmi i të rinjve ishte

jashtëzakonisht frymëzues. Faleminderit për

kontributin tuaj në nxitjen e dijes dhe ndërtimin e

një mjedisi të sigurt kibernetik.

Në vazhdim të fushatës për ndërgjegjësimin e qytetarëve
mbi higjienën kibernetike dhe mbrojtjen nga kërcënimet
kibernetike, Autoriteti Kombëtar për Sigurinë Kibernetike
(AKSK), në bashkëpunim me CRDF Global dhe me
mbështetjen e Departamentit Amerikan të Shtetit,
organizoi me sukses trajnimin “Higjiena kibernetike dhe
praktikat më të mira të sigurisë”. 

Ky aktivitet i zhvilluar onsite dhe online tërhoqi mbi 2000
pjesëmarrës online në dy ditët e trajnimit, Tiranë dhe
Vlorë. Në hapjen e trajnimit morën pjesë Drejtori i
Përgjithshëm i AKSK, Z. Igli Tafa, dhe përfaqësues nga
Ambasada Amerikane në Tiranë. Trajnimi theksoi
rëndësinë e sigurisë kibernetike në sektorin publik dhe
përfshiu nëpunës nga institucione të ndryshme të
administratës publike.

https://goo.gl/maps/y3mCfgSfD3dNKDTS8
https://goo.gl/maps/y3mCfgSfD3dNKDTS8

